

NEDELJA 12.4.2015	2. VELIKONOČ NA – BELA NEDELJA sv. Jurij, papež	ob 8.30 za † Justino Goručan za † Jožefa Anderlič ob 10.30 za † Janeza in Lucijo Erjavec za † Matildo Cotman in Franca Ogrizek
Ponedeljek 13.4.2015	Sv. Martin I., papež in mučenec; Sv. Ida, redovnica	
Torek 14.4.2015	sv. Lambert, škof; sv. Lidvina, devica	ob 17.30 molitev rožnega venca ob 18.00 za † župnika Jožeta Zamuda molitev za duhoven poklice
Sreda 15.4.2015	sv. Helena Alzaška, kneginja	
Četrtek 16.4.2015	sv. Bernardka Lurška, devica	
Petek 17.4.2015	sv. Simon Barsabejski, škof	
Sobota 18.4.2015	sv. Evzebij, škof	ob 7.30 molitev rožnega venca ob 8.00 za † Franca Kregar
NEDELJA 19.4.2015	3. VELIKONOČ NA NEDELJA sv. Leon, papež	ob 8.30 za † Milana Grašič za † Marka Plevnik ob 10.30 za † Antona in Olgo Šulc (obl) za † Marjana Gaberšek

Glasilo je namenjeno za interno uporabo. Odgovarja župnik Tadej Linasi (041 265 740).
Župnija Sv. Peter na Kristan Vrhu, Kristan Vrh 49, 3241 Podplat
www.zupnija.kristanvrh.si



Glasilo župnije Sv. Peter na Kristan Vrhu



12. APRIL 2015 2. VELIKONOČNA - BELA NEDELJA LETO IV, št. 127

Evangelij: Čez osem dni je prišel Jezus In 20,19-31

¹⁹ Pod noč tistega dne, prvega v tednu, ko so bila vrata tam, kjer so se učenci zadrževali, iz strahu pred Judi zaklenjena, je prišel Jezus, stopil mednje in jim rekel: »Mir vam bodi!«
²⁰ In ko je to rekel, jim je pokazal roke in stran. Učenci so se razveselili, ko so videli Gospoda.

²¹ Tedaj jim je Jezus spet rekel: »Mir vam bodi! Kakor je Oče mene poslal, tudi jaz vas pošiljam.«
²² In ko je to izrekel, je dihanil vanje in jim dejal: »Prejmite Svetega Duha!«
²³ Katerim grehe odpustite, so jim odpuščeni; katerim jih zadržite, so jim zadržani.«
²⁴ Tomaža, enega izmed dvanajstér, ki se je imenoval Dvojček, pa ni bilo med njimi, ko je prišel Jezus.
²⁵ Drugi učenci so mu torej pripovedovali: »Gospoda smo videli.« On pa jim je rekel: »Če ne vidim na njegovih rokah



rane od žebeljev in ne vtaknem prsta v rane od žebeljev in ne položim roke v njegovo stran, nikakor ne bom veroval.«
²⁶ Čez osem dni so bili njegovi učenci spet notri in Tomaž z njimi. Jezus je prišel pri zaprtih vratih, stopil mednje in jim rekel: »Mir vam bodi!«
²⁷ Potem je rekel Tomažu: »Polôži svoj prst sem in poglej moje roke! Daj svojo roko in jo polôži v mojo stran in ne bodi neveren, ampak veren.«
²⁸ Tomaž mu je odgovoril in rekel: »Moj Gospod in moj Bog!«
²⁹ Jezus mu je rekel: »Ker si me videl, veruješ? Blagor tistim, ki niso videli, pa verujejo!«
³⁰ Jezus je vpričo svojih učencev stóril še veliko drugih znamenj, ki niso zapisana v tej knjigi;
³¹ ta pa so zapisana, da bi vi verovali, da je Jezus Mesija, Božji Sin, in da bi s tem, da verujete, imeli življenje v njegovem imenu.

ŽIVETI IN VEROVATI NE MOREŠ SAM

Verujoči človek je še posebej naravnán in navezan na skupnost. Vera ni zasebna zadeva, kot trdijo ideologi. Vera je globoko osebno dejanje, vendar ne osamljeno. Nihče namreč ne more živeti sam, pravi Katekizem katoliške Cerkve.

Na tem ozadju bomo laže razumeli apostola Tomaža, ki ga srečujemo v evangeliju današnje nedelje. Vanj se je zažrl dvom in zato zahteva otipljive dokaze: »Ne bom veroval, če ne vidim, če se ne dotaknem ...« Na veliko noč Tomaža ni bilo zraven, ko se je Jezus po vstajenju prikazal še vedno preplašenim apostolom. Ne vemo, kam se je izgubil in kje je pestoval svojo žalost in razočaranje. Morda se je že pripravljaj, da se vrne na svoj dom. Najbolj usodno zanj je bilo, da se je oddaljil od skupnosti in s tem zamudil prvo in odločilno srečanje z Vstalom. Drugi apostoli niso bili nič trdnejši in pogumnejši, toda ostali so skupaj.

Apostol Tomaž stoji na začetku zgodovine krščanstva kot tip kristjana, ki dvomi, ker je brez opore in osamljen. Jezus ga spet pritegne v občestvo. Ob njem spet najde vero, ki se mu je zamajala. Njegov zgled je povabilo vsem, ki iščejo Boga, in onim, ki so ga morda izgubili. Našli ga bodo v občestvu, v skupnosti, ki jo oživljata molitev in obhajanje evharistije.

Pogumnega, gotovega in trdnega zaupanja v Boga nam vsem želim, da bi mogli mi vsi »stati inu obstat« (Primož Trubar, Katekizem) v nadlogah in preizkušnjah.

po Ozare – TV Slovenija 1997

VERA IN BOŽJE USMILJENJE

Današnje nedeljo bi mogli imenovati kar »nedelja vere«, kajti osrednja misel evangelijskega odlomka je Tomaževa izpoved vere v Vstalega in Jezusov pouk o veri: »Ker si me videl, veruješ? Blagor tistim, ki niso videli, pa so začeli verovati!« Vera je pač prepričanje o stvareh, ki jih nisi sam fizično preizkusil, ampak jih sprejemaš v zaupanju, da je resnično to, kar ti nekdo, ki mu zaupaš, izroča. Tomaž je najprej izrazil svoj dvom, a mu je Jezus v osebнем srečanju razrešil vse dileme in negotovosti.

Dvomljivcev, kakršnih je Tomaž iz evangelija, hodi tudi danes veliko po svetu. Tomaž je podvomil v Kristusa, ker je bila njegova vera preveč enostranska, pozunanjena. »Razočaral si me, Gospod, ker si pustil, da so te križali kot zločinca. Mi pa smo upali, da boš obnovil Izraelovo kraljestvo!« Sodobni Tomaži svojo nevero opravičujejo z izgovori: »Hodil sem k maši, molil, pa nisem bil uslišan; ni bilo več časa za Boga, saj moram skrbeti za podjetje; veste, moj mož ni navdušen nad Cerkvijo, zato smo opustili vero; oče mojega otroka je druge vere, pa raje otroka sploh nismo dali nikjer krstiti, da ne bi bilo nesporazumov...« Koliko torej damo na svojo vero? Ali jo tako zlahka zavržemo, pozabimo, prodamo za malo vredne stvari?

Človek je ustvarjen za skupnost, za življenje v občestvu. Veselje se podvoji, če ga deliš z drugim, žalost se razpolovi. Tudi vero izpovedujemo v občestvu. Prvo berilo današnje nedelje poroča o prvih kristjanih, da so imeli »kakor eno

srce in eno dušo«, nesebično so delili z drugimi v potrebah in skupaj molili. Vero za živeli v dejavni ljubezni. Se bomo od njih kaj naučili? *(Po Silvestru Čuku)*

Belo nedeljo imenujemo tudi **nedelja božjega usmiljenja**. V nagovoru, ki ga je imel pripravljenega za nedeljo božjega usmiljenja 3. aprila 2005 - a ga je Usmiljeni Jezus na predvečer praznika poklical v večnost - je zapisal: »*Ljubezen spreminja srca in podarja mir. Kako zelo potrebuje svet Božje usmiljenje.*« Danes bosta dva velika papeža: Janez Pavel II. In Janez XX razglašena za svetnika. Deležna sta v polnosti Gospodovega usmiljenja. Sv. Janez XXIII. in sv. Janez Pavel II., izprosi ga tudi nam!

MISLI

Jezus Kristus živi. Je zmagovalec nad grehom in smrtjo. Ni se povzdignil v nebo, da bi izginil iz svetovne zgodovine, kakor da ga nikoli ne bi bilo tukaj. V nebo se je povzdignil, potem ko se je pustil v globino greha, smrti in izgubljenega sveta, ki vse posrka vase, a on je iz tega žrela prišel živ.

Še več: tam, v poslednji izgubljenosti, iz katere izvirajo vsi moralni padci, kjer imajo izvor vsi potoki solza, kjer je zadnji izvor vsega sovraštva in sebičnosti, tam je on zmagal. In zmagal ni tako, da bi ta svet zavrnil in se iz njega izločil, ampak tako, da je izničil samega sebe in je prodril v bistvo človeškega življenja, v samo središče, iz katerega izvira vsa naša usoda, vse prevzel nase in nas za večno sprejel za svoje. In s tem je svet že preobrazil. *Karl Rahner*

Tudi nad nami, moji bratje, žaluje naš ljubeči Odrešenik. Kdor se ne odreče svojemu zlobnemu nagibu že v mladosti, postane njegov suženj. Tudi nad nami bolj ali manj žaluje naš ljubeči Odrešenik, kot je nekoč žaloval nad Jeruzalemom. Ah, da bi v teh dneh milosti le hotel spregledati, kaj služi tvojemu odrešenju, da le ne bi bilo prikrito tvojim očem, saj ne želimo biti podobni zaslepljenemu mestu Jeruzalem. Še danes hitimo k milostnemu izvoru kesanja, ki nam ga je razkril Jezus. Svojo vest želimo očistiti vsakega madeža pregreh in zatreti grehe v teh dneh, da bi z Jezusom na novo zaživali v tem veselem velikonočnem prazniku, kajti sedaj je za nas čas milosti, sedaj so dnevi zveličanja. *Po: A. M. Slomšku*

ZAHVALA OB PRAZNIKU VELIKE NOČI

Osrednji praznik velike noči je za nami. Hvala vsem, ki ste pripomogli k lepoti velikonočnih praznikov. Hvala in pohvala pevcem odraslega in otroškega cerkvenega zbora, obema organistoma, ministrantom, ključarjem, vsem, ki ste očistili in okrasili cerkev ter postavili božji grob. Hvala tem in vsem, ki ste prišli in smo skupaj praznovali praznik Gospodovega vstajenja.

VEROUK: V tem tednu je reden verouk.

KRASITEV IN ČIŠČENJE CERKVE Ta teden ste na vrsti za krasitev in čiščenje verniki iz vasi **KRISTAN VRH**

